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1240 København K

I brev af 6. februar har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) stillet mig 
følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 93 (Alm. del- bilag)

Ministeren bedes orientere udvalget om innovationsindikatoren og evt. konkrete 
opfølgende danske tiltag, som ministeren overvejer, herunder innovationsindikato-
rens betydning sammenholdt med andre EU-initiativer, f.eks. Innovation
Union Scoreboard og eventuelle danske innovations-vurderingsinitiativer
samt dens forventede betydning indenfor Flagskibsinitiativet ”Innovation i
EU”.

Svar
Formålet med Europa-Kommissionens ”Europe 2020 Innovation indicator” er at 
monitorere innovation i EU, dokumentere fremdrift og afdække eventuelle områ-
der, hvor der er behov for en særlig indsats. Det er endnu ikke fastlagt, hvornår 
indikatoren er endeligt udarbejdet og klar til offentliggørelse.

Innovationsindikatoren forventes at sammenveje et lands niveau af virksomhedsin-
novationer med evnen til at fastholde produktionen fremover (produktivitetsniveau) 
og kapaciteten til yderligere innovation (andel af højtuddannede i erhvervslivet).

Indikatoren ser således ud til at blive et indeks med tre delelementer, der kan be-
tragtes som et supplement til Barcelona-målsætningen, som omhandler størrelsen 
af den forskningssatsning, der danner grundlag for vores innovationsevne. Indika-
toren kan ses som et komplementært indeks til allerede eksisterende opgørelser, 
herunder navnlig Innovation Union Scoreboard (IUS). 

Det er endnu uklart, hvilken vægt EU-landene vil tillægge indikatoren, og dermed 
hvilken betydning indikatoren i sidste ende får inden for flagskibsinitiativet om 
innovation i EU. 

Regeringenhar med sin innovationsstrategi sat sig tre overordnede målsætninger:Vi 
vil øge andelen af innovative virksomheder i Danmark, vi vil øge de private inve-
steringer i forskning og udvikling,og vi vil have flere højtuddannede i private virk-
somheder. I arbejdet for at realisere disse tre målsætninger er vi i Uddannelsesmi-
nisteriet opmærksomme på mulighederne for at hente inspiration fra ”Europe 2020 
innovationsindikatoren”.
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